
KRAJsKÁ KNIHOVNA VYSOČINY
Havlíčkův Brod

. Počet
Doslo 1-? 01 "015 pfilohdne '._' ., LKRAJSKÁ KNIHOVNA

VYSOČINY Č.j. tli-Z- Počellislů L

Smlouva o přenesení regionálních funkcí v roce 2015, 2016 a 2017
na vybranou základní knihovnu

uzavřená podle § 11 odst. 3 zákona Č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozovaru
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), a zákona Č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku (ve znění pozdějších změn).

Smluvní strany

Krajská knihovna Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 87,58001 Havlíčkův Brod
zastoupená: Ing. Jitkou Hladíkovou, ředitelkou
IČD:70950164
(dále jen "KKV") na straně jedné
a

Městská knihovna Jihlava
se sídlem: Hluboká 1,58601 Jihlava
Zastoupená: PhDr. Jarmilou Daňkovou, ředitelkou
IČD: 090719
(dále jen "pověřená knihovna") na straně druhé

sjednávají tuto

smlouvu o přenesení regionálních funkcí na vybranou základní knihovnu

1.
Úvodní ustanovení

1.1. Krajská knihovna Vysočiny je na základě § 11 odst. 3 zákona Č. 257/2001 Sb., o knihovnách
a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon),
a Zřizovací listiny, schválené usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina Č. 077/07 /Ol/ZK ze dne
20. prosince 2001, ve znění jejích platných dodatků, oprávněna přenést regionální funkce na vybrané
základní knihovny v kraji.

1.2. Městská knihovna Jihlava je na základě své zřizovací listiny oprávněna poskytovat regionální
funkce.

1



2.
Předmět smlouvy

2.1. Regionálními funkcemi se pro účely této smlouvy a v souladu s § 2 písmo h) knihovního zákona
rozumí funkce, v jejichž rámci krajská knihovna a jí pověřené knihovny poskytují základním
knihovnám, které mají své sídlo na území Kraje Vysočina, tyto služby:
a) poradenská, konzultační a koordinační činnost, metodické návštěvy, plány, rozbory
b) statistika knihovnických činností
c) vzdělávání knihovníků, semináře a porady
d) tvorba a budování výměnných knihovních fondů, jejich cirkulace a distribuce
e) pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů formou rekatalogizace fondu
f) zajištění nákupu, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků obce pro

základní knihovny provozované obcí
g) praktická pomoc při automatizaci knihoven
h) další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických a

informačních služeb.

2.2. KKV touto smlouvou přenáší na vybranou pověřenou knihovnu, Městskou knihovnu v Jihlavě,
zajištění výkonu regionálních funkcí na území regionu Jihlava, tak jak jsou specifikovány v čI. 2.1. této
smlouvy.

2.3. Pověřená knihovna přenesení regionálních funkcí přijímá a zavazuje se zajistit přenesené
regionální funkce podle této smlouvy. Rozsah a struktura přenesených regionálních funkcí je
stanovena v objednávce regionálních funkcí (dále jen "objednávka").

2.4. Pověřená knihovna bude vykonávat regionální funkce specifikované v čI. 2.1. této smlouvy vůči
základním knihovnám dle objednávky regionálních funkcí a vůči všem veřejným knihovnám na území
regionu Jihlava vedeným v evidenci knihoven Ministerstva kultury ČR v rozsahu dle bodů a), c), g) a
h) čI. 2.1. této smlouvy.

2.5. Pověřená knihovna se zavazuje předložit KKV zprávu o plnění regionálních funkcí, které na ni byly
touto smlouvou přeneseny v termínu: a) do 15. 2. 2016 za rok 2015,

b) do 15. 2. 2017 za rok 2016,
c) do 15.2.2018 za rok 2017.

Osnova zprávy je zveřejněna na www.kkvvsociny.cz.

3.
Finanční zabezpečení přenesení regionálních funkcí a jejich kontrola

3.1. Financování výkonu regionálních funkcí v Kraji Vysočina bude zajištěno formou dotace zřizovateli
pověřené knihovny z rozpočtu Kraje Vysočina (dále jen "dotace") v souladu s § 11 odst. 3 zákona č.
257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních
služeb (knihovní zákon), v platném znění.

3.2. Výše dotace na výkon regionálních funkcí pověřenou knihovnou v roce 2015, 2016 a 2017,
včetně jejího rozpisu na jednotlivé nákladové položky, se stanoví na základě objemu a rozsahu
přenesených regionálních funkcí na pověřenou knihovnu dle objednávky regionálních funkcí.

2



3.3. Případné změny čerpání dotace oproti rozpisu nákladů obsažených v objednávce, může provádět
pověřená knihovna na základě vlastního rozhodnutí do výše 5% celkových nákladů s výjimkou zvýšení
platů zaměstnanců. V tomto případě pověřená knihovna předloží KKV žádost o úpravu položky
"mzdové náklady" a po jejím odsouhlasení bude vyhotovena nová objednávka.

3.4. KKV bude sledovat efektivnost využívání dotace a kvalitu poskytovaných služeb základním
knihovnám v regionu Jihlava.

4.
Závěrečná ujednání

4.1. Pověřená knihovna se zavazuje vyhotovit v rámci účetní závěrky vyúčtování dotace dle
jednotlivých položek obsažených v objednávce (včetně stručného komentáře) v termínu do 25. 1.
následujícího roku a předložit jej KKV. Uznatelnými náklady v souvislosti s výkonem regionálních
funkcí se rozumí náklady účetního období od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku.

4.2. Smlouva se uzavírá s pověřenou knihovnou na výkon regionálních funkcí v letech 2015 až 2017.
Pověřená knihovna se zavazuje poskytovat své plnění - výkon regionálních funkcí na základě této
smlouvy počínaje 1. 1. 2015 a konče 31. 12. 2017. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou
smluvních stran nebo písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet ode dne
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu lze změnit pouze písemnou dohodou obou
smluvních stran.

4.3. V případech, že předmět smlouvy (čI. 2.1. této smlouvy) není realizován, je ukončen v průběhu
roku, nebo je realizován částečně, je pověřená knihovna povinna vrátit finanční prostředky (nebo
jejich poměrnou část) odpovídající nerealizované části předmětu smlouvy spolu s vyúčtováním
nejpozději do 30 dnů od ukončení smlouvy na účet Kraje Vysočina (poskytovatele dotace).

4.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží KKV a
dvě pověřená knihovna.

V Havlíčkově Brodě dne: - 2 -01- 2015 V Jihlavě dne: tf r9j)1S-

Ing. Jitka Hladíková, ředitelka KKV
r.

KAAJS~ KNIHOVNA:S~~
Havllčkovo náměstí 87
580 01 Havlíčkův Brod

IC: 70950164

PhDr. Jarmila Daňková, ředitelk~.ěK Jihlava

~
MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Hluboká 1, 586 01 Jihlava
tel.: 567 167850-2, fax: 567 167853

IČ: 090719
č.ú.: 1466105319/0800

•..raeil: knihovna@knihovna-ji.c2'.

3



DODATEK č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí v roce 2015,2016 a 2017
na vybranou základní knihovnu

Smluvní strany

Krajská knihovna Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Havlíčkovo nám. 87, 58001 Havlíčkův Brod
zastoupená: Ing. Jitkou Hladíkovou, ředitelkou
IČO: 70950164
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 250812378/0300
(dále jen "KKV") na straně jedné

KRAJsKÁ KNIHOVNA WSOČlNY
Havlíčkův Brod

• Počet
~:IO 1 5. 12, 2015 příloh

Č.j. t{!;~ Počet listu -

a

Městská knihovna Jihlava
se sídlem: Hluboká 109/1, 586 01 Jihlava
zastoupená: PhDr.Jarmilou Daňkovou, ředitelkou
IČO: 00090719
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1466105319/0800
(dále jen "pověřená knihovna") na straně druhé

I.
Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o přenesení regionálních funkcí
v roce 2015,2016 a 2017 na vybranou základní knihovnu uzavřené dne 8.1.2015 (dále jen
"smlouva"):

1) ČI. 3. odst. 3.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní takto:

"Financování výkonu regionálních funkcí v Kraji Vysočina bude zajištěno z rozpočtu Kraje
Vysočina prostřednictvím KKV v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb.,
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb
(knihovní zákon), v platném znění. Tyto finanční prostředky bude KKV zasílat pověřené
knihovně na účet uvedený v záhlaví smlouvy na základě objednávky dle čI. 2. odst. 2.3.
smlouvy."

2) ČI. 3. odst. 3.2. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní takto:

"Výše finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí pověřenou knihovnou
v roce 2016 a 2017, včetně jejich rozpisu na jednotlivé nákladové položky, se stanoví na
základě objemu a rozsahu přenesených regionálních funkcí na pověřenou knihovnu dle
objednávky."

3) V čI. 3. odst. 3.3. a odst. 3.4., dále v čI. 4. odst. 4.1. smlouvy se pojem "dotace" ruší
a nahrazuje se novým pojmem: "finanční prostředky".

4) ČI. 4. odst. 4.3. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní takto:

Strana 1 (celkem 2)



/

"v případech, že předmět smlouvy (čI. 2. odst. 2.1. smlouvy) není realizován, je ukončen
v průběhu roku, nebo je realizován částečně, je pověřená knihovna povinna vrátit finanční
prostředky (nebo jejich poměrnou část) odpovídající nerealizované části předmětu smlouvy
spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od ukončení smlouvy na účet KKV."

II.
1) Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem 1. 1. 2016.

3) Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení dodatku.

4) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku, dále že byl sepsán dle jejich
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují svými podpisy.

V Havlíčkově Brodě dne .1[1.1..~(.~t.r V Jihlavě dne 11.12.2015

................................ ~ .
Ing. Jitka Hladíková

ředitelka KKV ředitelka pověřené knihovny

KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY
Havlíčkovo náměstí 87
58001 Havlíčkův Brod

IČ:70950164

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Hluboká 1,58601 Jihlava

t•.•.: 567167850-2, fax: 567167853
IČ: 090719

Č.8.: 1466105319/0800
CHHUil: 'uúhovnp.@knihovna-ji.cz

Strana 2 (celkem 2)



Objednávka regionálních služeb pro rok 2017

Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě objednává níže uvedené regionální funkce,
které budou jako služba pro základní knihovny regionu Jihlava vykonávány Městskou
knihovnou v Jihlavě, příspěvková organizace (dále jen pověřená knihovna) v roce 2017.

I.
Předmět objednávky

Regionální funkce:
a) poradenská, konzultační a koordinační činnost, plány, rozbory - 150 konzultací
b) statistika knihovnických činností - 100 statistických výkazů
c) vzdělávání knihovníků, semináře a porady - 20 hodin
d) tvorba a budování výměnných knihovních fondů, jejich cirkulace a distribuce - nákup a

zpracování knih v hodnotě 380 000 Kč, příprava a rozvoz 300 souborů (přepočet na 30
sv.)

e) pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů formou rekatalogizace fondu - cca 20 000
svazků

II.
Finanční zabezpečení

Financování výkonu regionálních funkcí v Kraji Vysočina bude zajištěno z rozpočtu Kraje
Vysočina prostřednictvím KKV v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb.,
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb
(knihovní zákon), v platném znění. Tyto finanční prostředky bude KKV zasílat pověřené
knihovně pravidelně ve 12 splátkách na základě zálohových faktur vydaných vždy na
začátku příslušného kalendářního měsíce pověřenou knihovnou.

Celková výše finančních prostředků pro rok 2017 je 1 653 000,- Kč. Městská knihovna
v Jihlavě, příspěvková organizace zajistí o jejich přijetí a čerpání oddělené účtování pod
účelovým znakem 040.

Podrobný rozpis nákladů viz. tabulka:

Náklady na RF
celkem

Spotřeba materiálu - účet 501 403000
z toho: nákup knihovního fondu 390000
z toho: materiál 13000
z toho: nákup DDHM (do 3 000 Kč) O
Energie - účet 502 O
Služby - účet 51 64000
z toho opravy a udržování - účet 511 O
z toho cestovné - účet 512 10000
z toho náklady na reprezentaci O
J občerstven í) - účet 513
z toho ostatn í služby - účet 518 54000

I



v tom: doprava 45000
v tom: servis výpočetní techniky O
v tom: nákup licence, DDNM 3000

(do 7 000 Kč)
v tom: nákup knihovnických služeb O
v tom: poštovné a telefony 3000
v tom: lektoři O
v tom: ostatní služby 3000

Osobní náklady - účet 52 1 186000
z toho mzdové náklady - účet 521 855000

v tom: platy zaměstnanců 855000
v tom: ostatní osobní náklady O

z toho zákonné sociální a zdravotní 291 000
pojištění - účet 524
z toho sociální náklady - účet 527 a 528 40000
Ostatní náklady z činnosti - účet 549 O
Náklady z DDHM, DDNM - účet 558 O

Neinvestiční náklady celkem 1 653000

Investiční náklady celkem O

NAKLADY CELKEM 1 653000

Ing. Jitka Hladíková
ředitelka Krajské knihovny Vysoči y

1 Z -01- 2017
!

~__ KRAJSKÁ KNIHOVNA vyso61NY
Havlíčkovo nárněstl 87
58001 Havlíčkův Brod

IČ:70950164

V Havlíčkově Brodě dne:

Příloha: Seznam obsluhovaných knihoven



Seznam obsluhovaných knihoven v roce 2017

Profesionální knihovny
1. MěK Brtnice
2. Luka n. Jihl.
3. Husova knih.Polná
4. MěK Třešť
5. Měk Telč

Neprofesionální knihovny
1. Arnolec
2. Batelov
3. Bílý Kámen
4. Bítovčice
5. Bohuslavice
6. Brtnička
7. Brzkov
8. Buková
9. Cejle
10. Černíč
11. Dlouhá Brtnice
12. Dobroutov
13. Dolní Cerekev
14. Dolní Smrčné
15. Dolní Vilímeč
16. Dudín
17. Dušejov
18. Dyjice
19. Hladov
20. Hodice
21. Horní Dubenky
22. Hrbov
23. Hubenov
24. Hybrálec
25. Jamné
26. Janovice
27. Janštejn
28. Jersín
29. Jestřebí
30. Ježená
31. Jihlávka
32. Kaliště
33. Kamenice
34. Kamenička
35. Kamenná
36. Klatovec
37. Kněžice
38. Kostelec
39. Kozlov
40. Krahulčí



41. Krasonice
42. Lovětín
43. Malý Beranov
44. Měšín
45. Meziříčko
46. Markvartice
47. Mrákotín
48. Mysliboř
49. Nadějov
50. Nová Říše
51. Nová Ves
52. Nové Dvory
53. Olšany
54. Panenská Rozsíčka
55. Panská Lhota
56. Panské Dubenky
57. Pavlov
58. Plandry
59. Přímělkov
60. Příseka
61. Puklice
62. Rančířov
63. Rantířov
64. Rohozná
65. Rozseč
66. Růžená
67. Řásná
68. Řehořov
69. Salavice
70. Sedlatice
71. Sedlejov
72. Stáj
73. Stará Říše
74. Stonařov
75. Střítež
76. Střížov
77. Studnice
78. Šimanov
79. Urbanov
80. Vanůvek
81. Velký Beranov
82. Větrný Jeníkov
83. Věžnice
84. Věžnička
85. Vílanec
86. Vyskytná n. Jihl.
87. Vysoké Studnice
88. Vystrčenovice
89. Záborná
90. Zadní Vydří
91. Zdeňkov



92. Zhoř

93. Ždírec
94. Dobronín
95. Ústí
96. Suchá


